
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L 
 Município Matões do Norte  - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

PORTARIAS  
PORTAIRIA 013/2017......................................................... 01 
PORTAIRIA 014/2017......................................................... 01 
 

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 013/2017   DE 09 DE JANEIRO 2017. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos Membros da 

Comissão Permanente da Licitação da 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte –

MA. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MATOÕES DO 

NORTE , ESTADO DO MARANHÃO , no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o disposto no § 4º, do artigo 51 

da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Orgânica Municipal ... 

 

RESOLVE 

      

    Nomear POLIANA SOUSA FERREIRA , presidente  

e DOMINGOS ARAÚJO CASA NOVA e CLEOMAR MARIA 

DA SILVA NOVAS,  como membros da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Matões do Norte, estado do 

Maranhão, com competência de desempenhar as funções de 

Comissão processante de licitação nas modalidade definidas pela 

Lei Federal nº 8666/93 e alteração posterior, cabendo a Presidência 

ao primeiro e na sua ausência ou impedimento ao subsequente, 

devendo assim ser  considerado a partir desta data. 

 

   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

PUBLIQUE-SE , REGISTRE-SE E CUMPRA-SE  

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

MATÕES DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, AO 09 DE 

MÊS DE JANEIRO DE 2017 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 014/2017   DE 09 DE JANEIRO 2017. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão Permanente da 

Licitação da Prefeitura Municipal de Matões do Norte –MA. 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MATOÕES DO NORTE , 

ESTADO DO MARANHÃO , no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto no § 4º, do artigo 51 da Lei Federal nº 8.666/93 

e Lei Orgânica Municipal ... 

 

 

RESOLVE 

 

 

   Nomear o Sr. RUI CARLOS FERREIRA 

SILVA ,  RG 0309169320068 SSP/MA, CPF sob o nº 074.887.423-20, 

para exercer a finção de Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Matões 

do Norte / MA , ficando responsável pela condução dos trabalhos dos 

pregões a serem realizados durante o período de sua permanência da 

presente função, devendo assim ser considerado a partir desta data  

 

   Designar para compor a Equipe de Apoio os 

Servidores POLIANA SOUSA FERREIRA, RG 0252418620030 

SSP/MA , CPF Nº 013.350.463.-80, DOMINGOS ARAÚJO CASA 

NOVA, RG 86359197-3, CPF Nº 272.405.173-49 e CLEOMAR 

MARIA DA SILVA CAZAS NOVAS RG7083093-2 SSP/MA, CPF 

Nº 629.604.073-34. 

 

  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

PUBLIQUE-SE , REGISTRE-SE E CUMPRA-SE  

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, AO 09 DE MÊS DE 

JANEIRO DE 2017 

EDIÇÃO 007 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  TERÇA - FEIRA 10 DE JANEIRO  DE 2017 PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 007 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  TERÇA - FEIRA 10 DE JANEIRO DE 2017 

 

 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

